

## **Del 2 Öppna delen**

### **§ 26 Remissvar av motion (2013:71) av Mats Berglund med fler (alla Miljöpartiet) om en ambulerande kulturfestival i stadens yttre stadsdelar**

- Svar på remiss

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,  
dnr 1.5.1/977-2013, med förslag till beslut att

1. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna stadsdelsförvaltningens remissvar samt att skicka svaret till stadsledningskontoret i digital form och till KF/KS kansli i pappersform.
2. Omedelbar justering

**Yrkande:** Ledamoten Cecilia Carpelan (FP) anmäler för Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet) ett förslag till beslut enligt bilaga 1. Vice ordföranden Birgitte Isberg (S) yrkar för Socialdemokraterna bifall till förvaltningens förslag till beslut. Ledamoten Anders Lindell (MP) yrkar för Miljöpartiet bifall till förvaltningens förslag till beslut. Ledamoten Rudy Espinoza (V) yrkar för Vänsterpartiet bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden Jan Jönsson finner att det finns två förslag till beslut, förvaltningens förslag till beslut och Alliansens (Moderaterna och Folkpartiet) förslag till beslut enligt bilaga 1.

Ordföranden Jan Jönsson (FP) ställer dessa två förslag emot varandra och hör bifall till Alliansens (Moderaterna och Folkpartiet) förslag till beslut enligt bilaga 1. Ordförande Jan Jönsson (FP) hör även bifall till beslut om omedelbar justering av ärendet.

Mot beslutet reserverar sig vice ordföranden Birgitte Isberg (S) för Socialdemokraterna, ledamoten Anders Lindell (MP) för Miljöpartiet och ledamoten Rudy Espinoza (V) för Vänsterpartiet.

**Del 2 Öppna delen****Beslut:** Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att

1. Som remissvar på motionen besluta avslå densamma
2. Omedelbart justera beslutet
3. Därutöver som remissvar anföra följande:

Vi är mycket stolta över de många olika, lokalt förankrade kultursatsningar som finns och genomförs i vår stadsdel och som lyfts fram av förvaltningen i tjänsteutlåtandet. Det är också mycket viktigt att stadens invånare oavsett var de bor kan och vill ta del av det stora kulturutbudet som staden i sin helhet erbjuder. Det innebär både att människor utanför vår stadsdel ska vilja besöka Skärholmen men också att våra invånare i högre utsträckning ska ta del av teater, konst, dans, film, utställningar och museer som i huvudsak och av förklarliga skäl är koncentrerat till innerstaden. Kultur är och ska vara gränsöverskridande och alla har rätt till samma utbud.

Alliansen i Skärholmen ställer sig dock mycket tveksamma till förslaget om en "Världskulturfestival" i ytterstaden. Vi är givetvis inte emot "världskultur" och den mångfald som berikar staden genom dess invånare från världens alla hörn. Vi vänder oss däremot starkt mot att just "stadens yttre stadsdelar" med dess invånare ska hysa en kulturfestival med en särskild inriktning utifrån vilka som bor här, och dessutom pådyvlas den från stadens Kulturnämnd och kulturförvaltning. Det är helt enkelt provocerande att motionären ytterligare vill späda på känslan av en delad stad där boende i ytterstaden förväntas utöva, dela med sig av och tycka om något annat än innerstadsborna. Vi vill istället inrikta oss på att bryta uppdelningen i ytter- och innerstad, invandrare och svensk och motarbeta fördomar om varandra. Vårt motförslag till en kringflackande världskulturfestival utan lokal förankring är att den redan etablerade Kulturfestivalens utbud och satsningar i ännu högre grad ska omfatta och spegla ytterstaden. City – där festivalen äger rum – är och ska vara hela Stockholms Kulturfestival, för människor från Skärholmen likväl som från t ex Kungsholmen.

## **Del 2 Öppna delen**

**Reservation** från vice ordföranden Birgitte Isberg (S) för Socialdemokraterna, ledamoten Anders Lindell (MP) för Miljöpartiet och ledamoten Rudy Espinoza (V) för Vänsterpartiet.

**Bilaga 1:** Förslag till beslut, Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet)

Bilaga 1: Förslag till beslut, Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet)

**Skärholmens stadsdelsnämnd 2014-01-30**

**Ärende**

**Remissvar av motion (2013:71) från Mats Berglund m.fl. (MP) om en ambulerande världskulturfestival i stadens yttre stadsdelar**

Jan Jönsson, ordförande, m.fl. (FP)  
Andreas Lundin, m.fl. (M)

Förslag till beslut:

1. att som remissvar på motionen besluta avslå densamma
2. att omedelbart justera beslutet
3. att därutöver som remissvar anföra följande:

Vi är mycket stolta över de många olika, lokalt förankrade kultursatsningar som finns och genomförs i vår stadsdel och som lyfts fram av förvaltningen i tjänsteutlåtandet. Det är också mycket viktigt att stadens invånare oavsett var det bor kan och vill ta del av det stora kulturutbudet som staden i sin helhet erbjuder. Det innebär både att människor utanför vår stadsdel ska vilja besöka Skärholmen men också att våra invånare i högre utsträckning ska ta del av teater, konst, dans, film, utställningar och muséer som i huvudsak och av förklarliga skäl är koncentrerat till innerstaden. Kultur är och ska vara gränsöverskridande och alla har rätt till samma utbud.

Alliansen i Skärholmen ställer sig dock mycket tveksamma till förslaget om en "Världskulturfestival" i ytterstaden. Vi är givetvis inte emot "världskultur" och den mångfald som berikar staden genom dess invånare från världens alla hörn. Vi vänder oss däremot starkt mot att just "stadens yttre stadsdelar" med dess invånare ska hysa en kulturfestival med en särskild inriktning utifrån vilka som bor här, och dessutom pådyvlas den från stadens Kulturnämnd och kulturförvaltning.

Det är helt enkelt provocerande att motionären ytterligare vill späda på känslan av en delad stad där boende i ytterstaden förväntas utöva, dela med sig av och tycka om något annat än innerstadsborna. Vi vill istället inrikta oss på att bryta uppdelningen i ytter- och innerstad, invandrare och svensk och motarbeta fördomar om varandra. Vårt motförslag till en kringfläckande världskulturfestival utan lokal förankring är att den redan etablerade Kulturfestivalens utbud och satsningar i ännu högre grad ska omfatta och spegla ytterstaden. City – där festivalen äger rum – är och ska vara hela Stockholms Kulturfestival, för människor från Skärholmen likväl som från t ex Kungsholmen.